INDICAÇÃO Nº. 035/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTAMENTE À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, QUE SEJAM VIABILIZADAS SAÍDAS DE
EMERGÊNCIAS, EM TODAS AS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar, que esta proposta vem de encontro ao terrível momento vivenciado em
várias cidades em nosso País, visando uma alternativa de fuga em situações de riscos,
tendo em vista os lamentáveis atentados violentos registrados em creches e escolas,
nas últimas semanas.

Portanto, o intuito desta solicitação é ter um mecanismo de fuga em momentos de
desespero, decorrentes de ações, que por ventura, se fizerem necessárias as saídas de
emergências.

Diante do exposto, com o intuito de garantir a segurança dos alunos dentro das
unidades escolares do Município, será de grande relevância o atendimento ao que
segue, a fim de evitar assim uma tragédia.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 31003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003500380036003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 19/04/2023 14:38

Checksum: 8CAC156EA36E7449DB749CFFAFC1424D8166A97C09E505EFAC5A760C8208A9E3

fls. 3